Решение

Думы города Георгиевска

19 декабря 2006 года

   г. Георгиевск

       № 601-57
О тарифах для населения и бюджетных организаций города Георгиевска  за услуги по вывозу бытовых отходов

На основании данных экспертизы экономической обоснованности цен на услуги по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов, решения Совета депутатов города Георгиевска от 9 сентября 1998 года № 56-11 «Об утвержде​нии программы реформы жилищно-коммунального хозяйства го​рода Георгиев​ска», в соответствии со статьями 13, 14, 50, 59 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава го​рода Ге​ор​гиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1.  Утвердить экономически-обоснованный тариф для населения города Георгиевска:

– на услуги по сбору и  вывозу твердых бытовых отходов, в размере 120 рублей 29 копеек за 1 метр кубический;

– на услуги по закачке и сливу жидких бытовых отходов, в размере 64 рубля 72 копейки  за 1 метр кубический.

2. Установить оплату за вывоз твердых бытовых отходов для населения города Георгиевска, исходя из норм накопления на 1 человека:

– проживающего в многоэтажных домах,  15 рублей 04 копейки с 1 че​ло​века в месяц;

– проживающего в многоквартирных домах (домовладе​ния связанные с землей), 20 рублей 05 копеек с 1 человека в месяц;

– от населения, проживающего в частном секторе (домовладения свя​зан​ные с землей), 26 рублей 06  копеек 1 человека в месяц.

3. Утвердить экономически-обоснованный тариф для бюджетных орга​ни​заций города Георгиевска:

– на услуги по сбору и  вывозу твердых бытовых отходов, в размере 138 рублей 33 копейки за 1 метр кубический;

– на услуги по закачке и сливу жидких бытовых отходов, в размере 90 рублей 27 копейка  за 1 метр кубический.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Георги​ев​ска от 19 декабря 2005 года  № 449-45 «О тарифах для населения го​рода Ге​оргиевска за услуги по вывозу бытовых отходов».
5. На​стоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава го​рода Георги​евска направить Главе города Георгиевска для подписания и офи​циального опубликования (обнародования).

6. Настоящее решение всту​пает в силу  через 10 дней после его офици​ального опубликования (обнаро​дова​ния).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  посто​ян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и  фи​нансам (Худик) и социальным вопросам (Годило) Думы города Георгиев​ска.

Заместитель председателя

Думы города Георгиевска

             В.П. Побединский
Глава города Георгиевска                                                                      В.И. Губанов

Подписано:

__ ________ 2006 года